
IRTIS
Interdisciplinary 

Research Team on 
Internet and 

Society
www.irtis.muni.cz

http://www.irtis.muni.cz/


Něco o nás…

Relevantní osoby pro ZUR:
• David Šmahel

• Hana Macháčková

• Lenka Dědková

• Marie Bedrošová (pro mgr jen jako konzultantka)

Zázemí – především sociální a vývojová psychologie, mediální 
studia



Jsme především výzkumníci

• mezinárodní spolupráce 
(EUKO, Horizon, COST, ECREA)

• interdisciplinární spolupráce 
(FI, FF, LF, FSS-ZUR, SOC…)

→ vedeme DP práce ve specializaci Mediální výzkum a analytika



Jsme především výzkumníci

V současnosti řešíme tři velké projekty:

- FUTURE: https://irtis.muni.cz/future
- zaměření na vliv používání ICT na well-being adolescentů

- EU KIDS ONLINE: https://irtis.muni.cz/eukoiv
- mezinárodní spolupráce na výzkumu (především) online rizik

- ySkills: https://irtis.muni.cz/yskills
- zaměření na roli digitálních dovedností adolescentů

→ Vítáme především diplomky, které jsou tématy blízko našim 
projektům

→ Ale i jiná témata týkající se obecně psychologie médií, dopadů používání 
médií...

https://irtis.muni.cz/future
https://irtis.muni.cz/eukoiv
https://irtis.muni.cz/yskills


Rámcová témata diplomových prací

• Rizika a příležitosti internetu pro děti a dospívající: oblast zdraví (či nemocí), přínosy internetu (Hana 

Macháčková, Lenka Dědková, David Šmahel)

• Online agrese – hostilní reakce, nenávistné komunity, nenávistné weby, cyberhate, kyberšikana (Hana 

Macháčková)

• Digitální dovednosti (vzdělanost), online credibility (David Šmahel, Hana Macháčková)

• Online komunity (Hana Macháčková)

• UX / Human Computer Interaction – bezpečnost digitálních technologií, komunikace člověka s počítačem 

(David Šmahel)

• Mediace použití internetu  (Lenka Dědková)

• Vztahy a internet (Lenka Dědková)

• Studie s experimentálním designem (Hana Macháčková)



Zvažujete psaní DP s někým z nás?

1. projděte si stránky IRTIS a projekty, které máme (zorientujte se v 
našich “klasických” tématech)

2. ozvěte se konkrétnímu školiteli podle předchozího slajdu a vlastní 
preference (pokud nevíte, podívejte se i na naše zájmy a profily zde: 
https://irtis.muni.cz/members)

3. individuálně pak probereme další postup, dohodneme konzultaci…

Pokud máte v hlavě jiné téma a nevíte, komu se ozvat, ozvěte se prostě 
někomu, kdyžtak si vás přepošleme:)

https://irtis.muni.cz/members


Můžete nás také sledovat na

https://www.facebook.com/irtismu/ a

https://twitter.com/irtis_muni

https://www.facebook.com/irtismu/
https://twitter.com/irtis_muni

